



خبرگزاری: فارس

حوزه: بهداشت و درمان

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۸

وزیر بهداشت:

بی‌تدبیری‌ها در تحریم‌ها مؤثر بود / تحریم‌ها مشکلات زیادی در حوزه سلامت ایجاد کرده بود

وزیر بهداشت گفت: در دوره تحریم‌ها که بخشی از آن حاصل بی‌تدبیری بود مشکلاتی از قبیل عدم صدور ویزا برای دانشمندان، چاپ مقالات آنها در نشریات بین‌المللی و عدم دسترسی به مواد اولیه آزمایشگاهی و تجهیزات پزشکی وجود داشت.

به گزارش خبرنگار بهداشت و درمان خبرگزاری فارس، سیدحسین قاضی‌زاده هاشمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در جریان جشنواره علوم پزشکی رازی و تجلیل از برگزیدگان گفت: برگزیدگان این جشنواره از بهترین‌ها هستند و ۴ نفرشان جزو یک درصد برتر ISI بین‌المللی محسوب می‌شوند.

وی با بیان اینکه با بودجه ۱۲ درصدی از سهم پژوهش کشور ۳۵ درصد مقالات در حوزه سلامت تولید می‌شود، گفت: امیدواریم در شرایطی که به وجود می‌آید رقم دانشمندان یک درصد برتر ما تا پایان برنامه ششم توسعه به ۲۰۰ نفر افزایش پیدا کند.

هاشمی تأکید کرد: رقم ۵۴۰ دانشمند جوان با HIndex15 به بالا خیلی مهم است و سیاستمداران باید در اسناد بالادستی به این موضوعات توجه کنند.

وزیر بهداشت با ابراز خوشحالی از به سرانجام رسیدن برجام، گفت: جای تبریک به مقام معظم رهبری و همه عزیزان که در این مسیر کمک کرده اند دارد در دوره تحریم‌ها که بخشی از آن را اصل بی‌تدبیری می‌دانیم مشکلاتی برای دانشمندان ما به وجود آمده بود.

هاشمی افزود: این مشکلات از قبیل عدم صدور ویزا برای شرکت در همایش‌های بین‌المللی تا عدم اجازه چاپ مقالات دانشمندان ایرانی در مجلات بین‌المللی می‌شد. همچنین عدم دسترسی به مواد اولیه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی سختی‌هایی را برای ما به وجود آورد.

وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: در موضوع سموم و کودهای شیمیایی مشکلاتی داشتیم که این موضوع مستقیماً به غذای مردم باز می‌گردد که امیدواریم در شرایط جدید مشکلات حل شود.



وی تأکید کرد: فکر می‌کنم ننگه داشتن پیروزی از به دست آوردن آن سخت‌تر باشد و مانند دوران دفاع مقدس که ما فتوحات زیادی داشتیم اما نگهداری آنها سخت بود.

وزیر بهداشت شرایط فعلی کشور را برجام ۲ دانست و گفت: طبیعی است که همه نگاه‌ها به برجام است و اینکه چطور از آن استفاده و نگهداری می‌کنیم و باید مراقب دستاوردهای برجام باشیم چرا که همه ما می‌دانیم مذاکره در چنین شرایطی چقدر سخت است.

هاشمی از فقها و روحانیون و دانشمندان دعوت کرد تا در حفظ دستاوردهای برجام بکوشند، گفت: آقایان ظریف و صالحی از مذاکرات سربلند بیرون آمدند و امیدواریم که برجام ۲ باعث وحدت ملی شود که حاصل آن جهش علمی، کاهش بیکاری، بیماری‌های آسیب و روان و معضلات اجتماعی است.

انتهای پیام/



خبرگزاری: مهر

حوزه: بهداشت و درمان

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۸

در جمع خبرنگاران عنوان شد؛

واکنش وزیر به بازداشت رادیولوژیست ها / سرنوشت کلنگ زنی بیمارستان

وزیر بهداشت

وزیر بهداشت در واکنش به حاشیه های تجمع اخیر جمعی از رادیولوژیست ها در مقابل ساختمان وزارت بهداشت، توضیحاتی ارائه داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، دکتر سید حسن هاشمی در حاشیه برگزاری جشنواره رازی، در واکنش به موضوع بازداشت برخی از رادیولوژیست ها که شبه گذشته مقابل ساختمان وزارت بهداشت تجمع کرده بودند، گفت: موضوع بازداشت آنها را از پلیس امنیت پیگیری کنید.

وی ادامه داد: من معتقدم اگر تجمعی به صورت غیرقانونی انجام شود طبق قانون باید با آن برخورد شود.

وزیر بهداشت در مورد بودجه سال ۹۵ وزارت بهداشت، گفت: رقم مانند سال ۹۴ است که با احتساب ۱۰ درصد تورم پیشنهاد شده است البته ارقام بودجه مهم نیست بلکه مهم تخصیص ها است.

هاشمی در پاسخ به سوالی در مورد ورود موج دوم آنفلوآنزا به کشور گفت: خوشبختانه موج اول با مراقبت مردم کنترل شد و امیدواریم موج دومی هم در کار نباشد.

وزیر بهداشت به مردم توصیه کرد: مردم اگر مایل به تزریق واکسن هستند در مرداد و شهریور سال آینده این کار را انجام دهند.

هاشمی در مورد احداث بیمارستان سوانح سوختگی در تهران و مشکلات کلنگ زنی آن، گفت: مشکلات باید با مذاکره حل شود و من معتقدم قانون باید اجرا شود خیلی وقت ها شهرداری مجوزهای مختلفی صادر می کند برای ساخت که ساکنین راضی نیستند اگر این موضوع قانونی باشد، باید اجرایی شود.

وی تاکید کرد: وقف شوخی نیست و باید موقوفه در همان راهی که واقف تعیین کرده است، استفاده شود.



خبرگزاری: تسنیم

حوزه: بهداشت و درمان

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۸

وزیر بهداشت:

آمریکا کشف تحقیقات علمی ایرانیان را نمایش نمی‌داد

سخنرانی قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت در هشتمین کنگره بین المللی پزشکان مسلمان شیعه در مشهد

وزیر بهداشت گفت: خزانه‌داری آمریکا دستور داده بود کشف تحقیقات علمی ایرانیان نمایش داده نشود و ویزا به دانشمندان ما داده نمی‌شد؛ عدم دسترسی به تجهیزات پزشکی، مواد اولیه تهیه دارو و موارد دیگر آسیب جدی به سلامت مردم وارد می‌کرد.

به گزارش خبرنگار اجتماعی تسنیم؛ سید حسن قاضی‌زاده هاشمی پیش از ظهر امروز در بیست و یکمین "جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی" در مرکز همایش‌های بین‌المللی دانشگاه شهید بهشتی درباره برگزیدگان این جشنواره اظهار داشت: امورات جشنواره تحقیقاتی رازی به نحوی اداره می‌شود که برگزیدگان آن از بهترین‌ها هستند و افتخار می‌کنیم از مجموع ۱۱ نفر برگزیده این جشنواره، ۴ نفر آنها یک درصد برتر ISI بین‌المللی هستند.

وی افزود: در حوزه پزشکی با بهره‌مندی از ۱۲ درصد بودجه پژوهشی کشور بیش از ۳۵ درصد علم را در این حوزه تولید می‌کند؛ حدود ۴۰ نفر از یک درصد برتر از حوزه علوم پزشکی هستند و امیدواریم تا پایان برنامه ششم این رقم را تا عدد ۲۰۰ افزایش دهیم؛ دانشگاه برای بالندگی ظرفیت بسیار خوبی دارد و مهم این است که سیاست‌گذاران از این ظرفیت استفاده کنند.

وزیر بهداشت با ابراز خوشحالی از به نتیجه رسیدن برجام تصریح کرد: جای تقدیر از رهبر معظم انقلاب، رئیس جمهور و تیم هسته‌ای وجود دارد؛ در دوره تحریم که بخشی از آن به خاطر بی‌تدبیری بود مشکلاتی داشتیم؛ خزانه‌داری آمریکا دستور داده بود کشف تحقیقات علمی ایرانیان نمایش داده نشود و ویزا به دانشمندان ما داده نمی‌شد؛ عدم دسترسی به تجهیزات پزشکی، مواد اولیه تهیه دارو و موارد دیگر آسیب جدی به سلامت مردم وارد می‌کرد و در سموم و کود که در فرآورده‌های غذایی نقش دارند، دچار مشکلاتی بودیم.

هاشمی عنوان کرد: امیدواریم بعد از برداشته شدن تحریم خلاقیت‌های ویژه‌ای را در زمینه دانشگاهیان شاهد باشیم.



وی با ابراز نگرانی از وضعیت بعد از به ثمر رسیدن برجام تصریح کرد: نگرانی از این بابت دارم زیرا ننگه داشتن پیروزی‌ها سخت‌تر از رسیدن به مقصود است؛ مراقبت از دستاوردهای برجام بسیار مهمتر است و شاید برجام دومی باشد که از برجام اول مهمتر است گرچه ملت قدر زحمات دکتر ظریف، صالحی و اعضای تیم هسته‌ای را خواهند دانست اما نگاه‌ها به برجام دوم است که چگونه از آن نگهداری می‌کنیم؛ مذاکره با قدرت‌های بزرگ که تجربه طولانی و هیئت‌های کارشناسی مجرب دارند، سخت است اما تیم هسته‌ای این کار را به سرانجام رساند .

وزیر بهداشت ادامه داد: برجام دوم در دست فقها و روحانیت بزرگوار است و انشاءالله برجام دوم زمینه کاهش شکاف اجتماعی و وحدت ملی بین گروه‌های مختلف شود چون این موارد می‌تواند در اقتصاد کشور اثر بگذارد و سرانجام موجب افزایش سلامت مردم شود .

هاشمی در پایان گفت: امیدوارم در فرصت پس‌برجام، این زحمات به بار بنشیند .

در ادامه این مراسم با حضور حجت‌الاسلام علی‌اکبر هاشمی رفسنجانی، ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و ملک‌زاده دبیر جشنواره از ۱۲ نفر از اساتید و محققان برگزیده در زمینه علوم بالینی و سلامت، علوم پایه پزشکی، ابداعات، اختراعات و فناوری تقدیر به عمل آمد همچنین از مراکز تحقیقاتی و چند مجله و نشریه برگزیده در زمینه تحقیقات پزشکی تقدیر صورت گرفت .

انتهای پیام/



خبرگزاری: تسنیم

حوزه: بهداشت و درمان

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۸

وزیر بهداشت:

شایسته نیست زنان را مردان سونوگرافی کنند

وزیر بهداشت با گلایه از برخی تجمعات غیرقانونی در مقابل وزارت بهداشت به خصوص در زمینه اعتراض رادیولوژیست‌ها، گفت: شایسته نیست خواهر و مادر افراد توسط یک مرد سونوگرافی شود درحالی‌که در بازدیدی که از بیمارستان نیویورک داشتم سونوگرافی را پرستارها انجام می‌دهد.

به گزارش خبرنگار سلامت خبرگزاری تسنیم، سید حسن هاشمی در حاشیه بیست و یکمین جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره واکنش‌های تند نسبت به تجمع رادیولوژیست‌ها در مقابل وزارت بهداشت که عنوان می‌شود باعث دستگیری و ضرب و شتم آنها شده است، اظهار داشت: پاسخ من همان چیزی است که سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرده است. ولی درباره دستگیری و بازداشت این افراد باید از پلیس امنیت سوال کرد ولی متعاقباً با هر نوع تجمع غیرقانونی در کشور برخورد می‌شود. (سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرده است که حدود ۶۰ مجوز انجام سونوگرافی با تعرفه گذاری مشخص برای متخصصان مراقبت‌های جنین صادر شده است.)

وی در توضیح بیشتر و پاسخ به اعتراض رادیولوژیست‌ها بیان داشت: شاید شما رسانه‌ها ندانید پشت پرده این اعتراضات چیست به هر حال بنده این سوال را از شما می‌پرسم آیا شما اجازه می‌دهید خواهر و یا مادران را یک مرد سونوگرافی کند بنابراین این کار اصلاً شایسته نیست از آن طرف هم این خدمت را گروه‌های دیگر نیز می‌توانند انجام دهند مثلاً در بازدیدی که از نیویورک داشتم پرستاران این کار را انجام می‌دادند.

***آمار فرار مغزها در حوزه پزشکی دقیق نیست**

وزیر بهداشت همچنین درباره آمار فرار مغزها در حوزه پزشکی پاسخ داد: این سوال را باید از دکتر ستاری معاونت فناوری ریاست جمهوری سوال شود ولی معتقدم بیشتر این آمار فرار مغزها دقیق نیست. زیرا فکر می‌کنم در هیچ کشوری در دنیا نیز چنین آمار دقیقی در باره فرار مغزهایشان نباشد زیرا ما نیز منبع و منشأ دقیقی از این آمارها نداریم.

***امیدواریم موج دوم آنفولانزا در کار نباشد**



هاشمی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه اداره کل بیماری های واگیر وزارت بهداشت از موج دوم آنفولانزا خبر داده است، گفت: موجب اول آنفولانزا کنترل شد امیدوارم موج دومی در کار نباشد کما اینکه در این مدت نیز رسانه ها برای کنترل بیشتر آنفولانزا کمک شایانی کردند. بنابراین امیدوارم برای کنترل بیشتر آنفولانز از تجربیات امسال به خوبی استفاده شود و به مردم نیز توصیه می کنم از این به بعد واکسن آنفولانز را در ماه های مرداد و شهریور تزریق کنند.

*سرنوشت بیمارستان سوختگی اوقافی

وی همچنین در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره سرنوشت ساخت بیمارستان سوختگی وقفی که همچنان مردم آن محل به ادامه ساخت این بیمارستان معترض هستند، گفت: بنده معتقدم با وجود آنکه به ساخت بیمارستان سوختگی نیاز مبرم داریم ولی ساخت این بیمارستان نباید مشکلی برای مردم محل ایجاد کند و همه باید تابع قانون باشیم.

*تعرفه گذاری و سرمایه گذاری با محوریت بخش خصوصی

وزیر بهداشت همچنین درباره اظهارنظرهایی درباره واگذاری تعرفه های بخش خصوصی به صنوف مربوطه پزشکی که متضاد از صحبت های دو سال قبش گفت، توضیح داد: منظور بنده درباره آزمایشگاه ها بود کما اینکه معتقدیم برای سرمایه گذاری در حوزه سلامت باید بخش خصوصی را تشویق کنیم. همینطور در زمینه تعرفه گذاری نیز دولت باید در کنار بخش خصوصی این کار را انجام دهد. همانطور که در دیگر صنوف مانند خودروسازی و وسایل خانگی نیز رأی دو طرف دولت و بخش خصوصی لحاظ می شود.

انتهای پیام/



خبرگزاری: تسنیم

حوزه: بهداشت و درمان

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۸

بیمارستانی که در پارک استقرار می‌یابد

ایراد بزرگ بیمارستان‌های تهران

مسئول بسیج جامعه پزشکی تهران بزرگ با تشریح ایراد بزرگ بیمارستان‌های تهران از استقرار یک بیمارستان صحرائی در پارک ولایت تهران خبر داد.

به گزارش خبرنگار سلامت [خبرگزاری تسنیم](#)، نظام الدین طباطبایی درباره اقدامات انجام شده در زمان وقوع بحران در سازمان بسیج جامعه پزشکی تهران بزرگ اظهار داشت: در این سازمان نیروهای خود را در قالب تیم‌های اضطراری، عمومی و تخصصی سازماندهی کرده‌ایم به شکلی که نزدیک به ۲۷ هزار نفر هیئت علمی شامل متخصصان، پزشکان و پیراپزشکان عضو این سازمان هستند و این افراد را در قالب تیم‌های تخصصی به منظور واکنش در مواقع بحرانی سازماندهی کرده‌ایم.

وی در ادامه عنوان کرد: به منظور آمادگی در مواقع بحرانی این افراد به شکل مرتب اعزام‌های مختلفی را به خارج از کشور همچون به استان‌های محروم و کم برخوردار انجام می‌دهیم که اخیراً نیز اعزام‌هایی را به استان‌های خراسان شمالی، ایلام، سیستان و بلوچستان داشته‌ایم.

بیمارستانی که در پارک استقرار می‌یابد

مسئول بسیج جامعه پزشکی تهران بزرگ با اشاره به برپایی مانور امداد و نجات که در پایان بهمن ماه در پارک ولایت تهران برگزار خواهد شد، افزود: در این پارک یک بیمارستان صحرائی مستقر می‌شود و در آن تمامی مراحل امداد در یک بحران به نمایش گذاشته خواهد شد که با همکاری تمامی بخش‌های سپاه حضرت رسول تهران (ص) نحوه اسکان، امداد رسانی، تغذیه حتی کنترل امنیتی منطقه بحران زده اجرا خواهد شد.

نیازمند برپایی بیمارستان موقت در منطقه بحران زده

طباطبایی، تاکید کرد: ساختمان بسیاری از بیمارستان‌های دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران، ایران و توانبخشی فرسوده‌اند که ممکن است با یک زلزله دچار مشکل شوند، پس باید قابلیت آن را داشته باشیم که یک بیمارستان خواهر یا موقت را در منطقه بحران دایر کنیم.



وی ادامه داد: دانشگاه‌های ما باید به شکل تخصصی در زمان بحران آماده ارائه خدمات در مکانی غیر از بیمارستان ثابت باشند به این دلیل که ممکن است بیمارستان به دلیل بحران دچار آسیب شده باشد.

نبود مالکیت بیمارستان صحرائی در اختیار دانشگاه‌ها ضعف بزرگی است

مسئول بسیج جامعه پزشکی تهران بزرگ با بیان اینکه یکی از ایرادات در حوزه دانشگاهی کلان شهر تهران، نبود مالکیت سازه‌های بیمارستان‌های صحرائی در بیمارستان‌ها است، اظهار کرد: دانشگاه تهران باید با داشتن ۲۷ بیمارستان بزرگ حداقل ۵ سازه بیمارستانی داشته باشد، همچنین ضرورت وجود سه سازه بزرگ برای دانشگاه شهید بهشتی وجود دارد و نبود این موضوع یک نقص محسوب می‌شود.

انتهای پیام/



خبرگزاری: شفا آنلاین

حوزه: بهداشت و درمان

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۸

آمریکا کشف تحقیقات علمی ایرانیان را نمایش نمی‌داد

شفا آنلاین<سلامت>وزیر بهداشت گفت: خزانه‌داری آمریکا دستور داده بود کشف تحقیقات علمی ایرانیان نمایش داده نشود و ویزا به دانشمندان ما داده نمی‌شد؛ عدم دسترسی به تجهیزات پزشکی، مواد اولیه تهیه دارو و موارد دیگر آسیب جدی به سلامت مردم وارد می‌کرد.

به گزارش شفا آنلاین، سید حسن قاضی زاده هاشمی پیش از ظهر امروز در بیست و یکمین "جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی" در مرکز همایش‌های بین‌المللی دانشگاه شهید بهشتی درباره برگزیدگان این جشنواره اظهار داشت: امورات جشنواره تحقیقاتی رازی به نحوی اداره می‌شود که برگزیدگان آن از بهترین‌ها هستند و افتخار می‌کنیم از مجموع ۱۱ نفر برگزیده این جشنواره، ۴ نفر آنها یک درصد برتر ISI بین‌المللی هستند.

وی افزود: در حوزه پزشکی با بهره‌مندی از ۱۲ درصد بودجه پژوهشی کشور بیش از ۳۵ درصد علم را در این حوزه تولید می‌کند؛ حدود ۴۰ نفر از یک درصد برتر از حوزه علوم پزشکی هستند و امیدواریم تا پایان برنامه ششم این رقم را تا عدد ۲۰۰ افزایش دهیم؛ دانشگاه برای بالندگی ظرفیت بسیار خوبی دارد و مهم این است که سیاست‌گذاران از این ظرفیت استفاده کنند.

وزیر بهداشت با ابراز خوشحالی از به نتیجه رسیدن برجام تصریح کرد: جای تقدیر از رهبر معظم انقلاب، رئیس‌جمهور و تیم هسته‌ای وجود دارد؛ در دوره تحریم که بخشی از آن به خاطر بی‌تدبیری بود مشکلاتی داشتیم؛ خزانه‌داری آمریکا دستور داده بود کشف تحقیقات علمی ایرانیان نمایش داده نشود و ویزا به دانشمندان ما داده نمی‌شد؛ عدم دسترسی به تجهیزات پزشکی، مواد اولیه تهیه دارو و موارد دیگر آسیب جدی به سلامت مردم وارد می‌کرد و در سموم و کود که در فرآورده‌های غذایی نقش دارند، دچار مشکلاتی بودیم.

هاشمی عنوان کرد: امیدواریم بعد از برداشته شدن تحریم خلاقیت‌های ویژه‌ای را در زمینه دانشگاهیان شاهد باشیم.

وی با ابراز نگرانی از وضعیت بعد از به ثمر رسیدن برجام تصریح کرد: نگرانی از این بابت دارم زیرا نگرانی داشتن پیروزی‌ها سخت‌تر از رسیدن به مقصود است؛ مراقبت از دستاوردهای برجام بسیار مهمتر است و شاید برجام دومی باشد که از برجام اول مهمتر است گرچه ملت قدر زحمات دکتر ظریف، صالحی و اعضای تیم هسته‌ای را خواهند دانست اما نگاه‌ها به برجام دوم است که چگونه از آن نگهداری می‌کنیم؛ مذاکره با قدرت‌های بزرگ که تجربه طولانی و هیئت‌های کارشناسی مجرب دارند، سخت است اما تیم هسته‌ای این کار را به سرانجام رساند.



وزیر بهداشت ادامه داد: برجام دوم در دست فقها و روحانیت بزرگوار است و انشاءالله برجام دوم زمینه کاهش شکاف اجتماعی و وحدت ملی بین گروه‌های مختلف شود چون این موارد می‌تواند در اقتصاد کشور اثر بگذارد و سرانجام موجب افزایش سلامت مردم شود .

هاشمی در پایان گفت: امیدوارم در فرصت پس‌برجام، این زحمات به بار بنشیند .

در ادامه این مراسم با حضور حجت‌الاسلام علی‌اکبر هاشمی رفسنجانی، ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و ملک‌زاده دبیر جشنواره از ۱۲ نفر از اساتید و محققان برگزیده در زمینه علوم بالینی و سلامت، علوم پایه پزشکی، ابداعات، اختراعات و فناوری تقدیر به عمل آمد همچنین از مراکز تحقیقاتی و چند مجله و نشریه برگزیده در زمینه تحقیقات پزشکی تقدیر صورت گرفت .



خبرگزاری: باشگاه خبرنگاران جوان

حوزه: بهداشت و درمان

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۸

رقم بودجه وزارت بهداشت برای سال ۹۵ اعلام می‌شود

وزیر بهداشت گفت: رقم بودجه وزارت بهداشت برای سال ۹۵ برابر با سال ۹۴ است ولی ۱۰ درصد تورم نیز در آن لحاظ می‌شود.

به گزارش خبرنگار حوزه بهداشت و درمان گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان؛ سید حسن قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی در حاشیه بیست و یکمین جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی در جمع خبرنگاران ضمن بیان اینکه باید هنر استفاده از رفع تحریم‌ها برای ارائه دستاوردها در حوزه سلامت را داشته باشیم؛ گفت: با رفع تحریم‌ها باید منتظر باشیم تا از دستاوردهای آن استفاده کنیم و قطعاً به یک متمم بودجه احتیاج خواهیم داشت چرا که بودجه نوشته شده در شرایطی بود که هنوز برجام به قطعیت نرسیده بود باید بانکها، بنگاه‌ها و وزارتخانه‌های اقتصادی کشور سرعت بیشتری داشته باشند و یک فضای همدلی و وحدت بین گروه‌های سیاسی ایجاد شود امیدوارم متمم بودجه متناسب با دستاوردهای اقتصادی باشد.

وی در خصوص رقم بودجه سال ۹۵ گفت: رقم بودجه سال ۹۵ به میزان بودجه سال ۹۴ است. ضمن اینکه ۱۰ درصد تورم نیز در آن لحاظ شده است؛ رقم بودجه مهم نیست بلکه تخصیص آن حائز اهمیت است.

هاشمی در خصوص مجازات افرادی که به عمد دیگران را مبتلا به اچ‌آی‌وی می‌کنند؛ گفت: وقتی فردی آسیب جدی به دیگری وارد می‌کند وزارت بهداشت به عنوان کارشناس، زمانی که دستگاه قضایی نظر بخواهد ورود می‌کند و به عنوان مدعی سلامت حضور دارد ولی این کار به عهده قوه قضاییه است.

وزیر بهداشت در خصوص تعرفه‌های پزشکی گفت: وقتی بخش خصوصی را به حوزه‌ای دعوت می‌کنیم دیگر نمی‌توان برای آن بخش مدل دولتی تصمیم بگیریم. ساز و کار بخش خصوصی اینگونه است که باید خود در قیمت‌گذاری حضور داشته باشند مثل موضوع خودرو و بقیه محصولات. وی افزود: تعرفه خرید خدمت است. باید ببینیم یک خدمت چه قیمت تمام شده‌ای دارد و با توجه به قیمت تمام شده و سود آن تعرفه تعیین گردد. بنابراین دولت با همکاری بخش خصوصی تعرفه‌گذاری کند.



هاشمی در خصوص وضعیت آنفلوآنزا در کشور بیان کرد: موج اول آنفلوآنزا به کمک مردم کنترل شد و همکاران وزارت بهداشت و رسانه‌ها نیز در این امر خیلی به ما کمک کردند و امیدواریم موج دومی در کار نباشد وزارت بهداشت و رسانه‌ها برای اطلاع رسانی در این مورد در سال آینده آماده هستند.

وی در ادامه گفت: مردم اگر قصد واکسیناسیون آنفلوآنزا را دارند در مرداد و شهریور سال آینده اقدام کنند تا درصد ابتلا به بیماری کم شود.

وزیر بهداشت در خصوص آمار فرار مغزها در حوزه پزشکی گفت: آمارهای متفاوتی در این باره گفته می‌شود که اغلب منابع قابل اعتمادی نیستند و بیشتر گمانه زنی است. بهتر است آمار را ندهم وقتی که منبع دقیقی نداشته باشد.



خبرگزاری: باشگاه خبرنگاران جوان

حوزه: بهداشت و درمان

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۸

روزانه ۱۰ میلیارد تومان سیگار در کشور معامله می‌شود / ۵۲ بیماری نوظهور دستاورد استعمال سیگار

دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران گفت: روزانه ۱۰ میلیارد تومان هزینه صرف خرید و فروش سیگار در کشور می‌شود.

به گزارش خبرنگار حوزه بهداشت و درمان گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان، دکتر محمد رضا مسجدی دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران و فوق تخصص بیماری‌های ریوی در حاشیه نشست بررسی نحوه تعامل سازمان‌های مردم نهاد با دولت که با حضور اعضای اصلی سازمان بهداشت جهانی و نمایندگان آن در مرکز جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران در حال برگزاری است، صراحتاً تأکید کرد: متأسفانه کشور ما دستخوش ۵۲ بیماری نوظهور و مهلک به علت مصرف تنها سیگار شده و این درحالی است که متأسفانه سرمایه گذاری در بحث دخانیات علی‌الخصوص سیگار و قلیان اولین هدف کشورهای سرمایه گذار برای سرمایه گذاری در ایران است و از سویی دیگر، روزانه ۱۰ میلیارد تومان هزینه صرف خرید و فروش سیگار در کشور می‌شود؛ یعنی رقمی معادل سه هزار میلیارد تومان در سال که عوارض ناشی از آن تبدیل به تهدید و هشدار جدی بر نظام بهداشت و درمان کشورمان شده است. به گونه‌ای که هم اکنون بخش عظیمی از بودجه بهداشت و درمان کشورمان صرف درمان بیماری‌های ناشی از استعمال سیگار و قلیان شده است.

وی همچنین با بیان اینکه آمارهای مذکور در حالی اعلام می‌شوند که هنوز آماری در خصوص گرفتاری‌ها و یا بیماری‌های ناشی از مصرف قلیان در کشور در دسترس نیست که تحقیقات فعلاً نشان داده، در صورت جمع بندی چنین آماری قطعاً میزان مصرف قلیان و بیماری‌های ناشی از آن تا سه برابر آمارهای کنونی در خصوص استعمال سیگار می‌رسد.

دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران در ادامه گفت: متأسفانه مالیات مربوط به استعمال دخانیات و علی‌الخصوص سیگار در کشور کمتر از سایر کشورهای جهان است. به گونه‌ای که این مالیات در ایران تنها ۱۵ درصد ولی در کشوری همچون پاکستان میزان این مالیات ۸۴ درصد، کشور اردن ۸۲ درصد، همسایه مرزی و اصلی ایران یعنی ترکیه ۸۰ درصد و در امارات ۷۵ درصد می‌باشد و این واقعاً جای تأسف دارد زیرا زمانی صحبت از افزایش نرخ مالیات دخانیات می‌شود بسیاری از مسئولین تصور دارند که شاید این افزایش مالیات شامل رقمی کاملاً مجزا از قیمت اصلی سیگار است. در حالی که این مالیات باید از کل قیمت تمام شده کسر شود. تا مابه‌التفاوت آن صرف ارتقاء بودجه سلامت و سرمایه‌گذاری‌ها در بخش سلامت کشور شود.



دکتر محمد رضا مسجدی خاطرنشان کرد: تنها ۱۵ درصد از جمعیت کل کشور در حال استعمال دخانیاتی همچون سیگار و قلیان هستند که عواقب و ضررهای مالی آن را به صورت تحمیل هزینه‌های گزاف بر بدنه دولت و نظام بهداشت و درمان کشور ۷۵ درصد باقی مانده از افراد ملت باید بپردازند؛ که کاملاً مغایر با اصول است.



خبرگزاری: ایرنا

حوزه: علمی

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۸

وزیر بهداشت خبر داد:

تولید ۳۵ درصد علم کشور در حوزه پزشکی فقط با ۱۲ درصد بودجه پژوهشی

تهران - ایرنا - وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: حوزه پزشکی در کشور با ۱۲ درصد بودجه پژوهشی توانسته است ۳۵ درصد علم را تولید کند.

[تولید ۳۵ درصد علم کشور در حوزه پزشکی فقط با ۱۲ درصد بودجه پژوهشی]

به گزارش ایرنا از معاونت تحقیقات و فناوری، دکتر سیدحسین هاشمی در بیست و یکمین جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی که صبح امروز دوشنبه در تالار ابوریحان دانشگاه شهیدبهشتی برگزار شد با اعلام این مطلب افزود: امیدوارم جشنواره رازی به نحوی برگزار شده باشد که برگزیدگان آن جزو بهترین ها باشند. از مجموع ۱۱ نفر برگزیده این جشنواره چهار نفر جزء دانشمندان یک درصد برتر ISI بین المللی هستند.

هاشمی تصریح کرد: ۴۰ نفر از دانشمندان ایرانی که جزء یک درصد دانشمندان برتر دنیا در ایران هستند و در گروه پزشکی فعالیت می کنند که امید داریم با شرایطی که مهیا خواهیم کرد تا پایان برنامه ششم توسعه این تعداد را به ۲۰۰ نفر افزایش دهیم.

وی وجود دانشمندان برتر دنیا در ایران را افتخارآمیز دانست و گفت: امیدوارم افراد مختلف قدر شرایط موجود را بدانند و وجود ۵۴۰ نفر با H ایندکس ۱۵ به بالا شرایط ارزشمندی را برای کشور ایجاد کرده به گونه ای که در مقایسه با کشورهای منطقه این تعداد دانشمند در رژیم غاصب صهیونیستی ۸۰ نفر است. بنابراین امیدواریم سیاستگذاران کشور در اسناد بالا دستی نیز به این موضوع توجه ویژه داشته باشند.

***حفظ دستاوردهای برجام دشوارتر از مرحله اول است

وزیر بهداشت با اشاره به سرانجام رسیدن برجام و تلاش های رئیس جمهور، دکتر ظریف و تیم مذاکره کننده و همچنین حمایت های دلسوزانه و ویژه مقام معظم رهبری گفت: در دوره ای که کشور در تحریم بود خزانه داری آمریکا به ناشران معتبر اعلام کرده بود که از نشر تحقیقات و کشفیات دانشمندان ایرانی جلوگیری کنند.



هاشمی با بیان این که در دوران تحریم مشکلات بسیار زیادی برای ویزای دانشمندان وجود داشت، افزود: این مشکلات باعث شده بود تا حضور دانشمندان ایرانی در مجامع بین المللی کاهش یابد که اثرات زیادی در حوزه سلامت به ویژه ورود مواد اولیه مرغوب، تجهیزات پیشرفته آزمایشگاهی برای محققان و پژوهشگاه ها، تجهیزات پزشکی پیشرفته و سموم و کود کشاورزی که در غذای مردم نقش جدی دارند، نیز مشکلاتی را به وجود آورده بود.

وزیر بهداشت با ابراز خرسندی از لغو تحریم ها از روز گذشته، گفت: امیدواریم تا در فرصت جدید به وجود آمده شاهد خلاقیت های بیشتری از سوی دانشگاهیان باشیم.

هاشمی افزود: از به سرانجام رسیدن برجام بسیار خوشحالم. اما از طرف دیگر نگرانی هایی نیز دارم چرا که نگهداشتن بهروزی ها و موفقیت ها از به دست آوردن آن همراه با دشواری بوده و لازم است که از دستاوردهای مهم برجام مراقبت شود.

هاشمی با بیان این که در حال حاضر همه نگاه ها متوجه برجام ۲ است، ادامه داد: دانشگاهیان در دیپلماسی خود با دانش و مهارتی که در حد کشورهای قدرتمند بود، در مذاکرات دشوار و پیچیده با قدرت های بزرگ دنیا حضور پیدا کردند و توانستند از این نبرد بزرگ سربلند بیرون آیند. وزیر بهداشت اضافه کرد: برجام ۲ یعنی حفظ دستاوردهای مرحله اول که وابسته به روحانیت و فقها است. آنها می توانند زمینه همدلی، همگرایی و وحدت ملی را تعریف کنند و همواره به کاهش شکاف و تحکیم ملی بین گروه های مختلف که می تواند باعث تحول در اقتصاد، امیدواری مردم و کاهش آسیب های اجتماعی و افزایش اشتغال در کشور شود، توجه کنند.

هاشمی با اشاره به نزدیک بودن سالروز پیروزی انقلاب اسلامی آن را موهبت و معجزه ای الهی خواند و افزود: امیدواریم با توجه به آرزوها و آرمان های امام راحل و شهدا، افرادی که نقش موثری در فرصت پسابرجام دارند نیز به پیشرفت کشور و کاهش مشکلات مردم کمک کنند.

به منظور تجلیل از مقام و منزلت پژوهشگران و محققین برتر دانشگاه های علوم پزشکی کشور و مراکز تحقیقاتی، بیست و یکمین جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی دوشنبه ۲۸ دی ماه در سالن ابوریحان دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد.

علمی **۱۳۵۴**



خبرگزاری: ایکنا

حوزه: بهداشت و درمان

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۸

وزیر بهداشت در پاسخ به ایکنا:

وقف شوخی نیست / استفاده از دست آوردهای برجام در وزارت بهداشت

گروه سلامت: وزیر بهداشت در پاسخ به ایکنا در رابطه با بیمارستان سوانح و سوختگی عنوان کرد: وقف شوخی نیست باید موقوفه در همان راهی که واقف تعیین کرده استفاده شود.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) سید حسن قاضی زاده هاشمی در حاشیه برگزاری جشنواره رازی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤال ایکنا در رابطه با مشکلات بیمارستان وقفی سوانح و سوختگی اظهار کرد: وقف شوخی نیست و باید موقوفه در همان راهی که واقف تعیین کرده استفاده شود. شهرداری با توجه به بررسی‌های خود مجوزهای لازم را می‌دهد و اگر غیر از قانون عمل کنیم در هیچ جای شهر نمی‌توان کارهای خدماتی انجام داد.

وی افزود: مشکلات باید با مذاکره حل شود و من معتقدم قانون باید اجرا شود خیلی وقت‌ها شهرداری برای ساخت مجوزهای مختلفی صادر می‌کند که ساکنین راضی نیستند، اما اگر این موضوع قانونی باشد باید اجرایی شود.

وزیر بهداشت همچنین در مورد توافقات برجام و بودجه کشور عنوان کرد: باید منتظر باشیم ببینیم چقدر از دستاوردهای برجام می‌توانیم استفاده کنیم. وی اظهار کرد: در صورتی که همه چیز خوب پیش برود برای بودجه یک متمم خواهیم داشت اما هنوز خود را در شرایط تحریم احساس می‌کنیم باید ببینیم بانک‌ها و اقتصاد ما چه تحرک و سرعتی در کشور خواهند داشت و عملاً دستاورد آن برای مردم و زندگی آنها چه خواهد بود؟ شخصا خوش‌بین هستم و فکر می‌کنم که می‌توانیم با متمم بودجه حداکثر بهره را داشته باشیم.

وی در مورد رقم بودجه پیشنهادی برای وزارت بهداشت گفت: رقم مانند سال ۹۴ است که با احتساب ۱۰ درصد تورم پیشنهاد شده است البته ارقام بودجه مهم نیست بلکه مهم تخصیص‌ها است.

هاشمی در مورد اینکه آیا با کسی که به عمد شخصی را مبتلا به ایدز کند برخورد می‌شود یا خیر عنوان کرد: اگر کسی یک آسیبی به فردی بزند و قوه قضائیه از ما به عنوان کارشناس نظر بخواهد قطعا نظر خود را اعلام می‌کنیم.



وی در مورد فرار مغزها گفت: آمار در این زمینه متفاوت و منابع نیز قابل اعتماد نیستند تصور می‌کنم بعد از انتخابات ۲۴ خرداد امیدواری در مردم اضافه شده و میزان فرار مغزها کاهش یافته است.

وزیر بهداشت در مورد تجمعی که روز شنبه در مقابل وزارت بهداشت انجام شد، گفت: علت بازداشت‌ها را از پلیس امنیت پرسید و من معتقدم اگر تجمعی به صورت غیرقانونی انجام شود طبق قانون باید با آن برخورد شود.

هاشمی در پاسخ به سوالی در مورد ورود موج دوم آنفولانزا به کشور تصریح کرد: خوشبختانه موج اول با مراقبت مردم کنترل شد و امیدواریم موج دومی هم در کار نباشد.

وزیر بهداشت به مردم توصیه کرد: مردم اگر مایل به تزریق واکسن هستند در مرداد و شهریور سال آینده این کار را انجام دهند.

هاشمی در مورد موضوع تعرفه‌ها و بخش خصوصی در این حوزه نیز عنوان کرد: در اقتصاد وقتی بخش خصوصی دعوت به همکاری می‌شود نمی‌توان دولتی تصمیم گرفت سلامت نیز به مانند سایر بخش‌های اقتصادی نیاز دارد که قیمت تمام شده و سود محاسبه شود و خرید خدمت صورت گیرد.